
PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Kota Madiun 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPPA : DPPA/A.3/7.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024 

 
FORMULIR 

PERUBAHAN 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD 

Urusan 

Pemerintahan 

: 7 - UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN 

Program : 7.01.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN 

PUBLIK 

Kegiatan : 7.01.02.2.02 - PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN YANG TIDAK 

DILAKSANAKAN OLEH UNIT KERJA PERANGKAT DAERAH YANG ADA DI 

KECAMATAN 

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.01.0000 - Kecamatan Manguharjo 

Unit : 7.01.0.00.0.00.01.0007 - Kelurahan Pangongangan 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00 

Alokasi Tahun : Rp550.421.200,00 

Alokasi Tahun + 1 : Rp756.706.208,00 

 
 

 
Indikator 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Sebelum 

 

 
Setelah 

 
Capaian 

Kegiatan 

Tolak Ukur Kerja 

Indeks Kepuasan Masyarakat 

Kecamatan 

Target Kinerja 

90,03 Nilai 

Tolak Ukur Kerja 

Indeks Kepuasan Masyarakat 

Kecamatan 

Target Kinerja 

90,03 Nilai 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp533.065.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp550.421.200,00 
 
 

 
Keluaran 

 
 

 
Hasil 

Jumlah Laporan Peningkatan 

Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan 

kepada Masyarakat di Wilayah 

Kecamatan 

Persentase terselesaikannya 

rekomendasi di kelurahan sesuai 

ketentuan 

12 Laporan 
 
 
 
 

 
100 % 

Jumlah Laporan Peningkatan 

Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan 

kepada Masyarakat di Wilayah 

Kecamatan 

Persentase terselesaikannya 

rekomendasi di kelurahan sesuai 

ketentuan 

12 Laporan 
 
 
 
 

 
100 % 

Sub Kegiatan : 7.01.02.2.02.0003 - Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan kepada 

Masyarakat di Wilayah Kecamatan 

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi : Kota Madiun, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub 

Kegiatan 

: Jumlah Laporan Peningkatan Efektifitas Pelaksanaan Pelayanan kepada Masyarakat 

di Wilayah Kecamatan 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan : 

 

 
Kode Rekening 

 
 

 
5 

 

 
Uraian 

 
 

 
BELANJA DAERAH 

 
 

 
Koefisien 

/ Volume 

 
Sebelum 

 
Satuan Harga PPN 

Rincian Perhitungan 
 

 
Koefisien 

Jumlah 
/ Volume 

Rp533.065.000,00 

 
Set 

 
Satuan Harga 

5.1 

5.1.02 

5.1.02.01 

5.1.02.01.01 

BELANJA OPERASI 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang 

Belanja Barang Pakai Habis 

Rp533.065.000,00 

Rp533.065.000,00 

Rp135.167.000,00 

Rp135.167.000,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp6.916.800,00 



 
 
 

Kode Rekening 

 
 
 

Uraian 

Rincian Perhitungan 

Sebelum Set 

Koefisien 

/ Volume 

 
Satuan 

 
Harga 

 
PPN 

 
Jumlah 

Koefisien 

/ Volume 

 
Satuan 

 
Harga 

 
5.1.02.01.01.0024 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis 

Kantor 

 
Rp8.827.526,00 

 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.415.174,00  

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp257.500,00  

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp5.098.400,00  

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp6.180.800,00  

 
5.1.02.01.01.0032 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan 

Dinas 

 
Rp596.000,00 

 

 
5.1.02.01.01.0036 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan 

untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

 
Rp5.428.600,00 

 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp65.726.200,00  

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp27.720.000,00  

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp235.222.600,00  

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp227.683.400,00  

 
5.1.02.02.01.0003 

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 

 
Rp9.750.000,00 

 

 
5.1.02.02.01.0004 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan 

 
Rp1.410.000,00 

 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp70.800.000,00  

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp45.600.000,00  

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp45.600.000,00  

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp486.000,00  

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp1.104.000,00  

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp24.000.000,00  

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp420.000,00  

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp793.400,00  

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp27.720.000,00  

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp5.355.000,00  

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp5.355.000,00  

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp2.184.200,00  

5.1.02.02.07.0030 Belanja Sewa Alat Peraga Kesenian Rp1.000.000,00  

5.1.02.02.07.0057 Belanja Sewa Tanaman Rp1.184.200,00  

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp25.917.400,00  

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp11.014.400,00  

 
5.1.02.03.02.0121 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat 

Rumah Tangga-Alat Pendingin 

 
Rp2.440.000,00 

 

 
5.1.02.03.02.0405 

Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal 

Computer 

 
Rp2.978.800,00 

 

 
5.1.02.03.02.0409 

Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer- 

Peralatan Personal Computer 

 
Rp5.595.600,00 

 

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp14.903.000,00  



 
5.1.02.03.03.0001 

Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan 

Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor 

 
Rp14.903.000,00 

 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp49.458.000,00  

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp87.300.000,00  

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp533.065.000,00 Jumlah Anggaran Sub 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Madiun,tanggal 11 September 2024 

Kepala SKPD 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
LITA FEBRIANA HAPSARI, S.STP., M.Si. 

NIP: 198502272003122001 
 
 
 
 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SUDANDI,S.SOS 

NIP. 197209251992011002 

 

Januari Rp28.662.523,00 

Februari Rp72.399.715,00 

Maret Rp28.095.444,00 

April Rp45.413.526,00 

Mei Rp30.449.851,00 

Juni Rp52.267.800,00 

Juli Rp45.165.491,00 

Agustus Rp46.054.127,00 

September Rp31.232.766,00 

Oktober Rp73.162.035,00 

November Rp65.326.885,00 

Desember Rp32.191.037,00 

Jumlah Rp550.421.200,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah  

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan  

1. Ir. SOEKO DWI HANDIARTO, MT 196704161993031015 Ketua   

2. SUDANDI,S.SOS 197209251992011002 Wakil Ketua   

3. Ir. SUWARNO, M.Si 196510161986031010 Sekretaris   

4. IKA PUSPITARIA, S.H., M.M. 198212132006042009 Anggota   

5. Drs., AHSAN SRI HASTO 196805091988091002 Anggota   

6. JARIYANTO, S.Sos, M.Si 197303291994031003 Anggota   

7. NOOR AFLAH, S.Kom 197609072003121007 Anggota   

8. MALIK ASMANY ,S.SOS 196902141989031005 Anggota   

9. BUDI WIBOWO ,SH 197501171996021001 Anggota   

10. SULISTANTI PURWANINGTYASTUTI ,SPd, M.Si 197307141998032009 Anggota   
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PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 
FORMULIR 

PERUBAHAN 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD 
Kota Madiun 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPPA : DPPA/A.3/7.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024 

Urusan 

Pemerintahan 

: 7 - UNSUR KEWILAYAHAN    

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN    

Program : 7.01.03 - PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN    

Kegiatan : 7.01.03.2.02 - KEGIATAN PEMBERDAYAAN KELURAHAN    

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.01.0000 - Kecamatan Manguharjo    

Unit : 7.01.0.00.0.00.01.0007 - Kelurahan Pangongangan    

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp307.584.100,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp105.000.000,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

 
Indikator 

Sebelum Setelah 

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian 

Kegiatan 

Persentase lembaga kemasyarakatan 

yang berpartisipasi dalam 

pemberdayaan masyarakat diwilayah 

kecamatan 

100 % Persentase lembaga kemasyarakatan 

yang berpartisipasi dalam 

pemberdayaan masyarakat diwilayah 

kecamatan 

100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp307.584.100,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp307.584.100,00 

 
Keluaran 

Jumlah Pokmas dan Ormas yang 

Melaksanakan Pemberdayaan 

Masyarakat di Kelurahan 

5 Pokmas / 

Ormas 

Jumlah Pokmas dan Ormas yang 

Melaksanakan Pemberdayaan 

Masyarakat di Kelurahan 

5 Pokmas / 

Ormas 

Hasil Persentase masyarakat yang 

berpartisipasi dalam kegiatan 

pemberdayaan masyarakat 

100 % Persentase masyarakat yang 

berpartisipasi dalam kegiatan 

pemberdayaan masyarakat 

100 % 

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.02.0003 - Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 
   

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum    

Lokasi : Kota Madiun, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub 

Kegiatan 

: Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di 

Kelurahan 

   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 
 

 
Kode Rekening 

 
 

 
Uraian 

Rincian Perhitungan 

Sebelum Setela 

Koefisien 

/ Volume 

 
Satuan 

 
Harga 

 
PPN 

 
Jumlah 

Koefisien 

/ Volume 

 
Satuan 

 
Harga 

5 BELANJA DAERAH Rp307.584.100,00  

5.1 BELANJA OPERASI Rp307.584.100,00  

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp307.584.100,00  

5.1.02.01 Belanja Barang Rp584.100,00  

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp584.100,00  

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp584.100,00  

 



 
5.1.02.02.01.0003 

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 

 
Rp2.000.000,00 

 

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp1.350.000,00  

 
5.1.02.03.04.0031 

Belanja Pemeliharaan Bangunan Air-Bangunan Air 

Irigasi-Bangunan Air Irigasi Lainnya 

 
Rp260.000.000,00 

 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp450.000,00  

 
5.1.02.05.01.0008 

Belanja Uang yang Diberikan kepada RT atau dengan 

Sebutan Lain 

 
Rp31.200.000,00 

 

 
5.1.02.05.01.0009 

Belanja Uang yang Diberikan kepada RW atau dengan 

Sebutan Lain 

 
Rp10.800.000,00 

 

 
5.1.02.05.01.0011 

Belanja Uang yang Diberikan kepada Lembaga 

Pemberdayaan Masyarakat 

 
Rp1.200.000,00 

 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp307.584.100,00 Jumlah Anggaran Sub K 



 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Madiun,tanggal 11 September 2024 

Kepala SKPD 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
LITA FEBRIANA HAPSARI, S.STP., M.Si. 

NIP: 198502272003122001 
 
 
 
 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SUDANDI,S.SOS 

NIP. 197209251992011002 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp43.200.000,00 

Mei Rp132.884.100,00 

Juni Rp131.500.000,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp307.584.100,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Ir. SOEKO DWI HANDIARTO, MT 196704161993031015 Ketua  

2. SUDANDI,S.SOS 197209251992011002 Wakil Ketua  

3. Ir. SUWARNO, M.Si 196510161986031010 Sekretaris  

4. IKA PUSPITARIA, S.H., M.M. 198212132006042009 Anggota  

5. Drs., AHSAN SRI HASTO 196805091988091002 Anggota  

6. JARIYANTO, S.Sos, M.Si 197303291994031003 Anggota  

7. NOOR AFLAH, S.Kom 197609072003121007 Anggota  

8. MALIK ASMANY ,S.SOS 196902141989031005 Anggota  

9. BUDI WIBOWO ,SH 197501171996021001 Anggota  

10. SULISTANTI PURWANINGTYASTUTI ,SPd, M.Si 197307141998032009 Anggota  

 



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Kota Madiun 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Nomor DPPA : DPPA/A.3/7.01.0.00.0.00.01.0000/001/2024 

 
FORMULIR 

PERUBAHAN 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD 

Urusan 

Pemerintahan 

: 7 - UNSUR KEWILAYAHAN 

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN 

Program : 7.01.03 - PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN 

Kegiatan : 7.01.03.2.02 - KEGIATAN PEMBERDAYAAN KELURAHAN 

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.01.0000 - Kecamatan Manguharjo 

Unit : 7.01.0.00.0.00.01.0007 - Kelurahan Pangongangan 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00 

Alokasi Tahun : Rp513.439.046,00 

Alokasi Tahun + 1 : Rp210.000.000,00 

 
 

 
Indikator 

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Sebelum 

 

 
Setelah 

 
Capaian 

Kegiatan 

Tolak Ukur Kerja 

Persentase lembaga kemasyarakatan 

yang berpartisipasi dalam 

pemberdayaan masyarakat diwilayah 

kecamatan 

Target Kinerja 

100 % 

Tolak Ukur Kerja 

Persentase lembaga kemasyarakatan 

yang berpartisipasi dalam 

pemberdayaan masyarakat diwilayah 

kecamatan 

Target Kinerja 

100 % 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp514.939.046,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp513.439.046,00 

 
Keluaran 

Hasil 

Jumlah Sarana dan Prasarana 

Kelurahan yang Terbangun 

Persentase masyarakat yang 

berpartisipasi dalam kegiatan 

pemberdayaan masyarakat 

2 Unit 
 

 
100 % 

Jumlah Sarana dan Prasarana 

Kelurahan yang Terbangun 

Persentase masyarakat yang 

berpartisipasi dalam kegiatan 

pemberdayaan masyarakat 

2 Unit 
 

 
100 % 

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.02.0002 - Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan 

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 

Lokasi : Kota Madiun, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan 

Keluaran Sub 

Kegiatan 

: Jumlah Sarana dan Prasarana Kelurahan yang Terbangun 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember 

Keterangan : 

 

 
Kode Rekening 

 

 
Uraian 

 
 

 
Koefisien 

/ Volume 

 
Sebelum 

 
Satuan Harga PPN 

Rincian Perhitungan 
 

 
Koefisien 

Jumlah 
/ Volume 

 
Setel 

 
Satuan Harga 

5 

5.1 

5.1.02 

5.1.02.01 

5.1.02.01.01 

BELANJA DAERAH 

BELANJA OPERASI 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang 

Belanja Barang Pakai Habis 

Rp514.939.046,00 

Rp18.353.000,00 

Rp18.353.000,00 

Rp4.543.000,00 

Rp4.543.000,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.543.000,00 
 
 

 



 
5.1.02.02.01.0003 

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 

 
Rp6.500.000,00 

 

 
5.1.02.02.01.0004 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat 

Tim Pelaksana Kegiatan 

 
Rp4.810.000,00 

 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.500.000,00  

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp7.950.000,00  

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp163.636.046,00  

5.2.04.01.01.0010 Belanja Modal Jalan Lainnya Rp325.000.000,00  

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp514.939.046,00 Jumlah Anggaran Sub 

 
Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 
Madiun,tanggal 11 September 2024 

Kepala SKPD 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
LITA FEBRIANA HAPSARI, S.STP., M.Si. 

NIP: 198502272003122001 
 
 
 
 

 
Mengesahkan, 

PPKD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SUDANDI,S.SOS 

NIP. 197209251992011002 

Januari Rp0,00 

Februari Rp13.971.500,00 

Maret Rp100.000.000,00 

April Rp388.636.046,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp10.831.500,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp513.439.046,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Ir. SOEKO DWI HANDIARTO, MT 196704161993031015 Ketua  

2. SUDANDI,S.SOS 197209251992011002 Wakil Ketua  

3. Ir. SUWARNO, M.Si 196510161986031010 Sekretaris  

4. IKA PUSPITARIA, S.H., M.M. 198212132006042009 Anggota  

5. Drs., AHSAN SRI HASTO 196805091988091002 Anggota  

6. JARIYANTO, S.Sos, M.Si 197303291994031003 Anggota  

7. NOOR AFLAH, S.Kom 197609072003121007 Anggota  

8. MALIK ASMANY ,S.SOS 196902141989031005 Anggota  

9. BUDI WIBOWO ,SH 197501171996021001 Anggota  

10. SULISTANTI PURWANINGTYASTUTI ,SPd, M.Si 197307141998032009 Anggota  

 


